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BIURO FINANSÓW 
       Warszawa, dnia 19.07.2016r. 

CBA/F-WZP/1408/2016  

       Egz. pojedynczy 

  

 

 

        Do uczestników postępowania  

 

 

 
dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Zakup energii elektrycznej do obiektów 

Centralnego Biura Antykorupcyjnego w okresie 48 miesięcy” – nr sprawy:  16/ZP/CBA/2016/JC 

 

 

 

Centralne Biuro Antykorupcyjne z siedzibą w Alejach Ujazdowskich 9,                     

00-583 Warszawa, w związku z zapytaniem Wykonawcy dotyczącym treści SIWZ, które 

wpłynęło w dniu 15.07.2016r., działając na podstawie art. 38 ust. 2 oraz art. 38 ust. 4 ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015r. poz. 2164), 

udziela wyjaśnienia oraz dokonuje modyfikacji w sposób następujący: 

 

Pytanie nr 1: 

Dotyczy:  danych do procedury zmiany sprzedawcy 

Czy Zamawiający przekaże wygranemu Wykonawcy wszystkie niezbędne do procedury 

zmiany sprzedawcy dane i dokumenty? Wykonawca będzie potrzebował następujących 

danych do przeprowadzenia dla każdego punktu poboru: 

- nazwa właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego na terenie którego znajduje się    

dany punkt poboru energii   

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 

- numer NIP 

- numer REGON 

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) 

- przeznaczenie punktu poboru,  grupa taryfowa  

- roczny wolumen energii elektrycznej 

- numer licznika 

- numer ppe ( numer nadany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego w momencie 

zawarcia umowy dystrybucyjnej) 

Odpowiedź na pytanie: 

Tak, zgodnie  zapisami pkt. 10 „Opisu przedmiotu zamówienia” stanowiącego załącznik nr 1 

do SIWZ, Zamawiający udostępni Wykonawcy wszelkie niezbędne dane i pełnomocnictwa 

do skutecznego zmiany sprzedawcy w OSD. 
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Pytanie nr 2: 

Dotyczy: obecnych umów 

Czy Zamawiający ma zawarty obecnie ofertę/Aneks cenowy na czas oznaczony, który 

uniemożliwiałby wejście w życie nowej umowy zgodnie z terminem wskazanym w SIWZ? 

Odpowiedź na pytanie: 

Nie, obecnie obowiązujące umowy na zakup energii elektryczne kończą się z dniem 

31.12.2016r. 

 

Pytanie nr 3:  

Dotyczy: Termin wykonania Zamówienia 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający zmianę terminu realizacji z 48 

miesięcy na maksymalnie 24 miesiące 

W  Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiocie oraz okresie realizacji 

Zamówienia podają Państwo termin od 1 stycznia 2017r. na okres 48 miesięcy.  

Uzasadnienie: 

Zgodnie z SIWZ termin zakończenia sprzedaży energii przypadłby na dzień 31.12.2020 roku. 

Proponujemy zmianę terminu okresu realizacji zamówienia z 48 miesięcy na maksymalnie 

na 24 miesiące. Takie rozwiązanie, zgodnie z naszym wieloletnim doświadczeniem leży                       

w interesie publicznym, gdyż maksymalnie obniża koszty i cenę jednostkową energii 

elektrycznej.  

Ustawodawca zgodnie z Art. 142 PZP dopuszcza możliwość zawierania umowy której 

przedmiotem są świadczenia okresowe lub ciągłe na okres oznaczony do 4 lat. Jednakże                   

4 letni okres umowy na zakup energii elektrycznej spowoduje, że Wykonawcy                                 

w przedmiotowym zamówieniu nie będą w stanie przedstawić oferty na tak długi okres czasu 

jak na zamówienie o tej charakterystyce lub do kosztów energii elektrycznej doliczane 

zostanie ryzyko na wypadek wzrostu cen energii w roku 2019 i 2020. Ponadto uważamy, iż 

wliczanie ryzyka w cenę jest niekorzystne dla Zamawiającego, może spowodować to 

przedstawienie oferty o cenie znacznie przewyższającej aktualne ceny rynkowe i skazać 

Zamawiającego na dodatkowe koszty zamiast oszczędności. 

Najczęstszym okresem realizacji umowy dostawy energii gwarantującym jednocześnie 

korzystną cenę jednostkową to okres 12 lub 24 miesięcy. 

Odpowiedź na pytanie: 

Nie, Zamawiający nie dopuszcza powyższej zmiany. 

 

Pytanie 4: 

Dotyczy: formularza oferty 

Czy w Formularzu ofertowym zamierzeniem Zamawiającego było aby Wykonawcy podali 

całkowitą wartość zamówienia dla poszczególnych zadań czy też cenę jednostkową brutto 

za 1 MWh energii elektrycznej? Wykonawca wnosi o modyfikację Formularza ofertowego 

np.: 

W przypadku : Cena jednostkową brutto za 1 MWh energii elektrycznej: 

Zadanie 1: 

Za cenę netto 1 MWh ……….zł 

VAT … % tj.              zł/MWh 

Za cenę brutto 1 MWh ………………. Zł  (cena netto 1 MWh + VAT) 
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Uzasadnienie: 

W przypadku ceny jednostkowej brutto wykonawca zwraca się prośbą o modyfikację przez  

Zamawiającego Formularz oferty tak aby oprócz ceny jednostkowej z 1 MWh Wykonawcy 

podali też cenę netto 1 MWh oraz podatek VAT.  

Pozwoli to w przypadku wyboru najkorzystniejszej oferty na uniknięcie rozbieżności przy 

ustaleniu ceny jednostkowej nett za 1 MWh, na podstawie której po wyborze 

najkorzystniejszej oferty, zgodnie z obowiązującymi przepisami - rozliczana będzie energia 

elektryczna na podstawie faktur. 

ilość energii x cena jednostkowa netto= wartość (cena) netto + VAT = wartość (cena) 

brutto. 

Wartość brutto za energię elektryczną powinna być obliczana jako iloczyn ilości energii 

elektrycznej i ceny jednostkowej netto energii elektrycznej, a do wyliczonej należności 

Wykonawca dolicza należny podatek VAT według obowiązującej stawki.  

Cena jednostkowa brutto za 1 kWh zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa nie służy do 

wyliczenia wartości netto czy brutto oferty oraz nie stanowi żadnej podstawy obliczenia 

wartości za faktycznie zużytą energię elektryczną.  

Ponadto sposób kalkulacji ceny oraz rozliczenia z Zamawiającym, oparte na cenach 

jednostkowych brutto, mogłyby być niejednokrotnie niekorzystne finansowo dla 

Zamawiającego, co nie jest zgodne z zasadą celowego, racjonalnego i oszczędnego 

wydatkowania środków publicznych. 

Odpowiedź na pytanie: 

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje „Formularz ofertowy” stanowiący 

załącznik nr 2 do SIWZ (zmodyfikowany „Formularz ofertowy” – załącznik nr 2 do SIWZ w 

załączeniu). 

 

 

 
Załączniki: 

Zał. 1 na 5 str. – zmodyfikowany „Formularz ofertowy” – załącznik nr 2 do SIWZ 
 
 

 
     

Dyrektor 
                  Biura Finansów 

Centralnego Biura Antykorupcyjnego 
                       w.z. Naczelnik 

 Wanda Romanowska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wykonano w egz. pojedynczym: 
Wyk. – KK 


